令和元年度 第１回学校関係者評価委員会議事録

鹿児島県立鶴丸高等学校

１ 日 時 令和元年６月１９日（水）１５：００～１６：３０

２ 場 所 本館２階 応接室

３ 出席者 計１６名
評価委員（４名）
本校ＰＴＡ副会長（保護者代表） 本校同窓会副会長（卒業生代表）
公立中学校長（中学校代表） 建築事務所代表取締役（地域代表）
学校側出席者（１２名）
・校長 ・教頭(２名) ・事務長 ・教務課主任 ・生徒指導課主任
・保健課主任 ・進路指導課主任 ・１学年主任 ・２学年主任 ・３学年主任
・教務課副主任（記録係）

４ 会 順
（１）校長挨拶
（２）学校評価実施要項について
（３）学校経営の概況について
（４）信頼される学校づくりについて
（５）いじめ防止対策について
（６）各課の重点目標，並びに課題と取組
（７）質疑応答

５ 意見交換
（１）学校評価実施要項について

評価結果の地域住民への公表に関する質問や意見が述べられた。
（２）信頼される学校づくりについて

様々な事案が発生した場合の学校の対応に関する質問や意見が述べられた。
（３）いじめ防止対策について

ＳＮＳのトラブルに関する質問や意見が述べられた。
（４）各課の課題と取組について

・放課後の学習や浪人生に対する進路指導に関する質問や意見が述べられた。
・自転車通学における安全教育に関する質問や意見が述べられた。

（５）その他
・学校周辺の安全配慮に関する意見が述べられた。
・生徒減少に伴うこれからの生徒育成のあり方に関する意見が述べられた。

６ 今後の予定
（１）第２回委員会

・中間評価
・学校行事（集団読書）の参観
・施設見学
・意見交換

（２）第３回委員会
・自己評価（最終）評価
・教職員との対話
・意見交換